
Designové vany

The art of
modern
bathrooms.

RONAL Bathrooms



The art of modern bathrooms.

RONAL Bathrooms

S H O W E R I N G  S O L U T I O N S

E L M B A N K  H O U S EE L M B A N K  H O U S E

S H O W E R I N G  S O L U T I O N S

S H O W E R I N G  S O L U T I O N S

E L M B A N K  H O U S EE L M B A N K  H O U S E

S H O W E R I N G  S O L U T I O N S

SanSwiss se stává RONAL Bathrooms, novou koupelnovou divizí společnosti RONAL GROUP.

RONAL Bathrooms nastavují nové standardy v oblasti koupelen a wellness řešení. Pod záštitou RONAL Bathrooms se spojují čtyři značky, které sdílejí stejnou vášeň pro 
technologie, řemeslné zpracování, inovace a design s absolutním závazkem k nejvyšší kvalitě.

Pro naše zákazníky: vytváříme vaše jedinečné koupelny a wellness zážitky.

Individuální a moderní řešení sprchových koutů špičkové kvality, funkčnosti a designu pod značkami RONAL a KUDOS jsou hlavní oblastí společnosti RONAL Bathrooms. 
Elegantní italský koupelnový nábytek a vany značky KAROL a wellness produkty pod značkou GLASS 1989, rovněž vyráběné a navrhované v Itálii, potěší a doplní koupelnový 
a wellness zážitek.

Společnost RONAL (dříve SanSwiss) 
nabízí ucelené portfolio vysoce 
kvalitních a moderních sprchových 
řešení. Sprchové dveře, rohové vstupy, 
sprchové panely a  vaničky pro každou 
koupelnu v jakémkoli rozměru. 
Vytvořeno pro pohodu: 
Cílem sprchových řešení RONAL je 
dokonalá kombinace funkčnosti, pohodlí 
a designu.

Společnost KAROL vždy pěstovala 
italské řemeslné umění se zvláštním 
důrazem na dokonalost současného 
designu a vysoké standardy kvality 
výroby. Společnost se specializuje na 
elegantní, špičkový koupelnový nábytek 
a nabízí také vany a umyvadla. 
Všechny výrobky KAROL jsou navrženy 
a vyráběny v Itálii.

GLASS 1989 se specializuje na wellness 
a  relaxaci a nabízí špičková wellness 
řešení. Nabízený sortiment je komplexní, 
s výrazným italským designem: vnitřní 
a venkovní vířivky, sauny, hammam, 
parní a hydromasážní boxy, modulární 
sestavy, vany a hydromasážní vany.
Glass 1989 poskytuje dokonalé wellness 
zážitky pro domácí i profesionální použití.

KUDOS, britská značka a vysoce 
kvalitní výrobce sprchových dveří, koutů 
a vaniček. Kombinuje inovativní design, 
vynikající kvalitu a technické řešení 
sprchových koutů. 
Prémiová kolekce KUDOS pro rok 
2024 zahrnuje řadu sprchových koutů 
Ultimate10 s  unikátním mechanismem 
pantů in/out, která získala ocenění Red 
Dot Design.



Denver Botero

Bloom 9 Manila 58

Queen 23 Botero 74

Panay 39

Denver 15 Lipari 66

Plum 31

Meilin 47

Momoa 11 Bogotà 62

Malibu 27 Newport 78

Materiály a povrchové úpravy 82

Materiály a povrchové úpravy 54

Alchemy 43

Chloe 19 Portofino 70

Technické parametry 87

Technické parametry 86

Galya 35

Daisy 51

Malibu Newport

Galya

Meilin

Panay

Daisy 

Queen Lipari

Plum 

Alchemy

Momoa BogotàBloom        Manila        

Chloe Portofino

GLASS1989 designové vany KAROL designové vany

4 5



Stylové, výrazné a pohodlné vany GLASS1989 
hrají v koupelně hlavní roli. Jsou skutečnými prvky 
s moderními tvary a mnoha povrchovými úpravami.
Vyrábějí se z materiálů HardLite, MineraLite nebo 
z akrylátu.
Tyto vany pro instalaci na stěnu, do rohu i volně stojící 
vany spojují vytříbenou estetiku s vynikající odolností, 
mají snadnou údržbu a zajišťují maximální hygienu. 

GLASS1989 designové vany

6 7



Bloom

Bílá matná

Typ

Kombinací atraktivního designu a ušlechtilého materiálu se zrodily 
tyto dvě vany, které uspokojí i ten nejnáročnější vkus.

170x80 - obj. kód VT00000
160x70 - obj. kód VS00000

výška 50
170x80
160x70

Rozměry (cm)

Materiály a povrchové úpravy

Instalace

8 9

VOLNĚ 
STOJÍCÍ

HARDLITE



Momoa

Bílá matná

Typ

Velká, majestátní vana s kruhovým tvarem objímá okolní prostor 
a osobitým způsobem ho dotváří.

obj. kód WV00000

výška 56
Ø 152,5

Rozměry (cm)

Materiály a povrchové úpravy

Instalace

10 11

VOLNĚ 
STOJÍCÍ

MINERALITE



12



Denver

Bílá matná

Typ

Mimořádně elegantní vana s hedvábným povrchem, dokonalý ovál, do 
kterého se můžete zcela ponořit.

obj. kód WS00000

výška 59,5
179x81

Rozměry (cm)

Materiály a povrchové úpravy

Instalace

14 15

VOLNĚ 
STOJÍCÍ

MINERALITE



17



Chloe

Bílá matná

Typ

Díky svému zvláštnímu tvaru lžíce je tato vana jedinečným kusem 
vybavení s kompaktními rozměry.

obj. kód WQ00000

výška 54
167,5x86

Rozměry (cm)

Materiály a povrchové úpravy

Instalace

18 19

VOLNĚ 
STOJÍCÍ

MINERALITE





Queen

Bílá matná

Typ

Vana v matné bílé barvě z materiálu MineraLite s měkkými tvary, 
která v sobě spojuje eleganci a praktičnost. K instalaci u stěny.

170x73 - obj. kód WZ00000
160x70 - obj. kód WY00000

výška 55,5
170x73
160x70

Rozměry (cm)

Materiály a povrchové úpravy

Instalace

U stěny

22 23

MINERALITE



25



Malibu

Bílá matná

Typ

Pro ty, kteří se ani v malém prostoru nechtějí vzdát estetické, moderní 
vany s matným a hedvábným povrchem.

Levý roh - obj. kód WXS0000
Pravý roh - obj. kód WXD0000

výška 57
160x70

Rozměry (cm)

Materiály a povrchové úpravy

Instalace

26 27

DO ROHU

MINERALITE



28



Plum

Bílá matná

Typ

Je k dispozici ve dvou velikostech a v koupelně hraje hlavní roli. 
Její oválný tvar z ní dělá nadčasovou stylovou ikonu.

165x85 - obj. kód WT00000
155x75 - obj. kód WU00000

výška 54,5
164x83

výška 55
155,5x75

Rozměry (cm)

Materiály a povrchové úpravy

Instalace

30 31

VOLNĚ 
STOJÍCÍ

MINERALITE





Galya Typ

Měkké a oblé tvary vany Galya z ní dělají příjemnou a zároveň 
originální vanu.

Lesklá - obj. kód WJ000A0
Matná - obj. kód WJ000G0

výška 61
170x80

Rozměry (cm)

Instalace

Materiály a povrchové úpravy

Bílá lesklá Bílá matná

34 35

VOLNĚ 
STOJÍCÍ

AKRYLÁT



37



Panay Typ

Sofistikovaný design s vintage vkusem a ladnými tvary. 
Panay je volbou těch, kteří rádi vynikají.

Lesklá - obj. kód WK000A0
Matná - obj. kód WK000G0

výška 58
170x80

Rozměry (cm)

Instalace

Materiály a povrchové úpravy

Bílá lesklá  Bílá matná

39

VOLNĚ 
STOJÍCÍ

AKRYLÁT



40 41



Alchemy Typ

Jednoduchá, ale ne všední: obklopující oválná vana se zajímavými 
liniemi, která je výrazem pohodlí v koupelně.

Lesklá - obj. kód WL000A0
Matná - obj. kód WL000G0

výška 58,5
168x80

Rozměry (cm)

Instalace

Materiály a povrchové úpravy

Bílá lesklá Bílá matná

43

VOLNĚ 
STOJÍCÍ

AKRYLÁT



44 45



Meilin Typ

Kompaktní rozměry a elegance designové vany Meilin pro instalaci na 
stěnu.

Lesklá - obj. kód WM000A0
Matná - obj. kód WM000G0

výška 57
170x80

Rozměry (cm)

Instalace

Materiály a povrchové úpravy

Bílá lesklá Bílá matná

47

U stěny

AKRYLÁT





Daisy Typ

Daisy je praktická a minimalistická vana. Umožňuje tradiční instalaci 
do rohu a je k dispozici v pravém a levém provedení.

Lesklá levá - obj. kód WAS00A0
Lesklá pravá - obj. kód WAD00A0
Matná levá - obj. kód WAS00G0
Matná pravá - obj. kód WAD00G0

výška 55
170x70

Rozměry (cm)

Materiály a povrchové úpravy

Instalace

Bílá lesklá Bílá matná

50 51

DO ROHU

AKRYLÁT



52



Tento plastový materiál se skládá z polymethylmethakrylátu (PMMA) a ABS. 
Je to velmi odolný materiál vůči povětrnostním vlivům, který se snadno čistí a má 
dlouhou životnost.

AKRYLÁT

HardLite je Solid Surface, což je kompozitní materiál složený z derivátu bauxitu ATH 
(aluminium trihydrát) a akrylové nebo polyesterové pryskyřice. 
Je to neporézní, hladký materiál, který je vysoce odolný a estetický.

HARDLITE

Litý mramor složený z akrylových a minerálních pryskyřic s povrchovou úpravou 
Gelcoat, která může být hladká nebo strukturovaná. 
Tato povrchová úprava poskytuje výrobkům ochranu a má dlouhou životnost.

MINERALITE

MATERIÁLY PRO VANY GLASS1989

Matná bílá

Matná bílá

Matná bílá Lesklá bílá

54 55



Funkční a moderní vany KAROL s vysoce univerzální 
estetikou, materiály a povrchovými úpravami se 
vyznačují inovativními barvami, které zvýrazňují jejich 
tvary a propůjčují jim hlavní roli v koupelně.

KAROL designové vany

56 57



VNITŘNÍ 
POVRCHOVÁ ÚPRAVA VANY

Lakované barvy 
Karol

VNĚJŠÍ 
POVRCHOVÁ ÚPRAVA VANY

VNITŘNÍ / VNĚJŠÍ 
POVRCHOVÁ ÚPRAVA VANY

SOLID SURFACE MINERALMARMO

Matt White
| Bílá matná
SS.501

Matt White
| Bílá matná
SS.501

Matt Black
| Černá matná
GT.505

Matt Grey
| Šedá matná
GT.503

Matt Green
| Zelená matná
GT.504

Matt Terracotta
| Terakota matná
GT.507

Matt Pink
| Růžová matná
GT.506

Manila Typ

Manila je volně stojící vana. Vyrábí se v matném bílém provedení 
z materiálu Solid Surface a s vnější barevnou úpravou  
nebo v provedení Mineralmarmo kompletně probarvená v pěti 
matných barvách.

Bílý Solid Surface - obj. kód BB20G0
Bílý Solid Surface + vnější RAL - obj. kód BB20GR
Mineralmarmo - obj. kód BB200

výška 56
165x85

Rozměry (cm)

Materiály a povrchové úpravy

Instalace

58

 - Mineralmarmo kód povrchové úpravy. Viz níže

VOLNĚ 
STOJÍCÍ



60 61



VNITŘNÍ 
POVRCHOVÁ ÚPRAVA VANY

Lakované barvy 
Karol

VNĚJŠÍ 
POVRCHOVÁ ÚPRAVA VANY

VNITŘNÍ / VNĚJŠÍ 
POVRCHOVÁ ÚPRAVA VANY

SOLID SURFACE MINERALMARMO

Matt White
| Bílá matná
SS.501

Matt White
| Bílá matná
SS.501

Matt Black
| Černá matná
GT.505

Matt Grey
| Šedá matná
GT.503

Matt Green
| Zelená matná
GT.504

Matt Terracotta
| Terakota matná
GT.507

Matt Pink
| Růžová matná
GT.506

Bogotà Typ

Bogota je rohová vana v levém a pravém provedení. 
Je k dispozici v matném bílém Solid Surface  
nebo s vnějším lakováním nebo v provedení Mineralmarmo kompletně 
probarveném v pěti matných barvách.

Bílý Solid Surface - obj. kód BB2G0
Bílý Solid Surface + vnější RAL - obj. kód BB2GR
Mineralmarmo - obj. kód BB20

 - 1 = do pravého rohu / 2 = do levého rohu
 - Mineralmarmo kód povrchové úpravy. Viz níže

výška 57,6
171,6x73,7

Rozměry (cm)

Materiály a povrchové úpravy

Instalace

62

DO ROHU





VNITŘNÍ 
POVRCHOVÁ ÚPRAVA VANY

Lakované barvy 
Karol

VNĚJŠÍ 
POVRCHOVÁ ÚPRAVA VANY

MINERALMARMO

Matná/lesklá bílá Matná/lesklá bílá

Lipari Typ

Kompaktní rozměry a lesklé nebo matné barvy vany Lipari z litého 
mramoru Mineralmarmo pro instalaci na stěnu.

Lesklá bílá Mineralmarmo - obj. kód BB18A0
Matná bílá Mineralmarmo - obj. kód BB18G0
Lesklá bílá Mineralmarmo + vnější RAL - obj. kód BB18AR
Matná bílá Mineralmarmo + vnější RAL - obj. kód BB18GR

výška 57,5
157,5x80,2

Rozměry (cm)

Materiály a povrchové úpravy

Instalace

66 67

U stěny



68 69



VNITŘNÍ 
POVRCHOVÁ ÚPRAVA VANY

Lakované barvy 
Karol

VNĚJŠÍ 
POVRCHOVÁ ÚPRAVA VANY

MINERALMARMO

Matná/lesklá bílá Matná/lesklá bílá

Portofino Typ

Přívětivá a příjemná vana, která se hodí se do každého prostoru, od 
tradičních až po nekonvenční koupelny.

Lesklá bílá Mineralmarmo - obj. kód BB08A0
Matná bílá Mineralmarmo - obj. kód BB08G0
Lesklá bílá Mineralmarmo + vnější RAL - obj. kód BB08AR
Matná bílá Mineralmarmo + vnější RAL - obj. kód BB08GR

výška 61,5
160x70

Rozměry (cm)

Materiály a povrchové úpravy

Instalace

70 71

VOLNĚ 
STOJÍCÍ



72 73



VNITŘNÍ 
POVRCHOVÁ ÚPRAVA VANY

Lakované barvy 
Karol

VNĚJŠÍ 
POVRCHOVÁ ÚPRAVA VANY

MINERALMARMO

Matná/lesklá bílá Matná/lesklá bílá

Botero Typ

Botero je jemná a příjemná, volně stojící, vana. Hodí se do každého 
prostoru, od tradičních až po netradiční koupelny.

Lesklá bílá Mineralmarmo - obj. kód BB12A0
Matná bílá Mineralmarmo - obj. kód BB12G0
Lesklá bílá Mineralmarmo + vnější RAL - obj. kód BB12AR
Matná bílá Mineralmarmo + vnější RAL - obj. kód BB12GR

výška 60
160x74

Rozměry (cm)

Materiály a povrchové úpravy

Instalace

74 75

VOLNĚ 
STOJÍCÍ



77



VNITŘNÍ 
POVRCHOVÁ ÚPRAVA VANY

Lakované barvy 
Karol

Lakované barvy 
Karol

VNĚJŠÍ 
POVRCHOVÁ ÚPRAVA VANY

MINERALMARMO

Matná/lesklá bílá Matná/lesklá bílá

Newport Typ

Dokonale symetrická vana Newport stojí na lvích nohách, které 
definují její charakter.

Lesklá bílá Mineralmarmo - obj. kód BB14A0
Matná bílá Mineralmarmo - obj. kód BB14G0
Lesklá bílá Mineralmarmo + vnější RAL - obj. kód BB14AR
Matná bílá Mineralmarmo + vnější RAL - obj. kód BB14GR

výška 58
175x80

Rozměry (cm)

Materiály a povrchové úpravy

Instalace

VOLNĚ 
STOJÍCÍ

Chrome
| Chrom

Metal
| Mosaz / MěďMetal

NOHY

78 79



80 81



Matná bílá
SS.501

SOLID SURFACE

Solid Surface je kompozitní materiál složený z derivátu bauxitu ATH (aluminium trihydrát) a akrylové nebo polyesterové pryskyřice.
Tento materiál je hedvábný na dotek, hygienický a antibakteriální. 
Dodává se v bílé barvě nebo ve všech lakovaných barvách značky Karol.

Lakované barvy Karol
(str. 84-85)

RAL

RAL

82

Matt Terracotta | Terakota matná
GT.507

Matt Pink | Růžová matná
GT.506

Matt Black | Černá matná
GT.505

Matt Grey | Šedá matná
GT.503

Matt Green | Zelená matná
GT.504

LITÝ MRAMOR MINERALMARMO

Všestranný, tvárný materiál, neměnný v průběhu let. Litý mramor Mineralmarmo 
je směs minerálů a pryskyřic s povrchovou úpravou Gelcoat, ideální materiál pro 
koupelnu, protože je odolný, ale zároveň ušlechtilý.

Lakované barvy Karol
(str. 84-85)

83

MATERIÁLY PRO VANY KAROL



Bianco Luminoso | Zářivě bílá
LO. / LL. 301

Bianco Canapa | Konopná bílá
LO. / LL. 101

Grigio Corda | Provazová šedá
LO. / LL. 130

Grigio Ferro | Železná šedá
LO. / LL. 318

Grigio Creta | Jílově šedá
LO. / LL. 317

Grigio Ghiaccio | Ledově šedá
LO. / LL. 319

Grigio Argento | Stříbrně šedá
LO. / LL. 128

Grigio Fumo | Kouřově šedá
LO. / LL. 126

Nero | Černá
LO. / LL. 370

Beige | Béžová
LO. / LL. 140

Terra d’ombra | Krajina stínů
LO. / LL. 160

Visone | Norková
LO. / LL. 155

Grigio Quarzo | Křemenná šedá
LO. / LL. 320

Grigio Ferro | Železná šedá
LO. / LL. 318

Salvia | Šalvěj
LO. / LL. 330

LAKOVANÉ BARVY KAROL
K dispozici je široká paleta lakovaných barev KAROL v lesklém nebo matném provedení (neodpovídají barvám RAL).
Na zakázku je dále možné realizovat jakoukoli jinou barvu dle vzorníku RAL zadáním příslušného kódu RAL.

Vysvětlivky: LO. / LL.
LO. - Laccato Opaco | Matný lak
LL. - Laccato Lucido | Lesklý lak

84

Grigio Grafite | Grafitová šedá
LO. / LL. 125

Blu Mediterraneo | Středomořská modrá
LO. / LL. 356

Blu Oceano | Oceánská modrá
LO. / LL. 355

Blu Navy | Námořnická modrá
LO. / LL. 358

Viola Melanzana | Lilková fialová
LO. / LL. 341

Terracotta | Terakota
LO. / LL. 507

Barvy RAL
na zakázku

Rosso Rubino | Rubínově červená
LO. / LL. 118

Arancio | Oranžová
LO. / LL. 115

Giallo Senape | Hořčicově žlutá
LO. / LL. 110

Verde Ficus | Zelený fíkus
LO. / LL. 146

Grigio Ardesia | Břidlicová šedá
LO. / LL. 127

Grigio Piombo | Olověná šedá
LO. / LL. 316

85

RAL



Technické parametry

Bloom

[ str. 9 ]

Momoa

[ str. 11 ]

Denver

[ str. 15 ]

Chloe

[ str. 19 ]

Queen

[ str. 23 ]

Malibu

[ str. 27 ]

Plum

[ str. 31 ]

Galya

[ str. 35 ]

Panay

[ str. 39 ]

Alchemy

[ str. 43 ]

Meilin

[ str. 47 ]

Daisy

[ str. 51 ]

Manila

[ str. 58 ]

Bogotà

[ str. 62 ]

Lipari

[ str. 66 ]

Portofino

[ str. 70 ]

Botero

[ str. 74 ]

Newport

[ str. 78 ]
Rozměry 
(cm) 170x80 160x70 Ø 152,5 179x81 167,5x86 170x73 160x70 160x70 164x83 155,5x75 170x80 170x80 168x80 170x80 170x70 165x85 171,6x73,7 157,5x80,2 160x70 160x74 175x80

Výška
(cm) 50 50 56 59,5 54 55,5 55,5 57 54,5 55 61 58 58,5 57 55 56 57,6 57,5 61,5 60 58

Objem
(l) 280 230 582 345 270 305 253 253 330 285 300 262 268 227 182 373 305 345 310 293 260

Hmotnost
(kg) 108 98 210 180 165 149 135 135 125 105 45 40 56 52 47 160/166 155/160 121 106 87 94

Materiály
MineraLite - - • • • • • • • • - - - - - - - - - - -

HardLite • • - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Akrylát - - - - - - - - - - • • • • • - - - - - -

Litý mramor Mineralmarmo - - - - - - - - - - - - - - - • • • • • •
Solid Surface - - - - - - - - - - - - - - - • • - - - -

Barvy  
Bílá lesklá - - - - - - - • • • • • - - • • • •
Bílá matná • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Vnější barva RAL - - - - - - - - - - - - • • • • • •
Plně probarvená - - - - - - - - - - - - • • - - - -

Výbava  
Přepadový otvor • • • • • • • • • • • • • • - • - -

Odtoková souprava Up&Down v chromu • - - - - - - - - - - - - - - - - •
Odtoková souprava Up&Down v bílé barvě - • • • • • • • • • • • • • • • • -

Sifon • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Chromované nohy - - - - - - - - - - - - - - - - - •

86 87  



RONAL Bathrooms s.r.o.
Popovická 1123 | CZ - 506 01 JIČÍN

  +420 / 493 644 644 |  sales.bathrooms.cz@ronalgroup.com
www.ronalbathrooms.com
www.glass1989.com
www.karolitalia.com


